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Cieszyn, dnia 26 czerwiec 2018 roku.
Miejski Zarzad Drog
43-400 Cieszyn
ul. Liburnia 4

DZ.27.35.2018.GS

WYJASNIENIE DO

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy: postepowania nr 9/ZP/DZ/18 o udzielenie zamoéwienia publicznego, ktorego przedmiotem jest:

"Modernizacja o§wietlenia publicznego miasta Cieszyna - etap 1"

Dzialajac w oparciu o art. 38 ust 2. ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz.
U. 22017 1., poz. 1579 z pézn. zm.), zamawiajacy przekazuje tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

1. W SIWZ w pkt. 3.1.1 fjest wyniesienie 92 szt. PZ, w zalgczniku nr 10 Projekt wyniesienia PZ jest 27szt.
Pytanie : ktdra iloS¢ jest poprawna?
Odpowiedz : Wyniesienie PZ poza Stacje Trafo dotyczy tgcznie 92 punktow.
W zalgczniku nr 9 ,, Projekty przystosowania PZ do systemu sterowania” opisano 63 PZ.
Pozostate 27 PZ opisano w zalgczniku nr 10.

2. W opisie technicznym modernizacji oswietlenia w I1.1.2 ¢ jest montaz 2216 sterownikow wraz z czujnikami ruchu.
Pytanie : Czy zakres ten czyli sterowniki i czujniki ruchu nalezy wyceni¢ w ofercie w obecnym postepowaniu?
Odpowiedz : Nie.

W SIWZ pkt. 3.1.1 Zakres robot nie ma takiej pozycji, aw zalgczniku nr 7 Modyfikacja w pkt. I. 14.

Zamawiajgcy
okreslil funkcjonalnosci systemu i mozliwosciami jego rozbudowy m.in. o czujniki ruchu. Nie sq one zatem
przedmiotem postgpowania i nie podlegajg wycenie.

3. W SIWZ jako jeden z parametrow kryterium oceniania ofert Zamawiajgcy podat w pkt. C koszt utrzymania
Inteligentnego Systemu Sterowania 1 Spkt. Zamawiajqcy jako bezkosztowy system utrzymania ISS rozumie brak
Jjakichkolwiek oplat z tytulu transmisji danych, oplat licencyjnych w okresie wdrazania i okresie udzielonej
gwarancji. Wobec tego ze w wytycznych sq wymienione tylko dwa warunki czyli oplaty z tytutu transmisji oraz
oplaty licencyjne prosimy o odpowiedz
Pytanie : ko pokryje koszty zarzgdzania danymi i ochrony danych na serwerze przez len okres czasu?
Odpowiedz : Wykonawca — ktdry zgodnie z zalgcznikiem nr 2 formularz ofertowy pkt. 8 zaoferuje bezkosztowy
system utrzymania ISS. Zamawiajgcy bedzie dodatkowo punktowat oferty Wykonawcow, kiorzy zaoferujq bez
kosztowy system utrzymania Inteligentnego Systemu Sterowania w okresie wdrazania oraz w okresie udzielonej
gwarancji. Zamawiajgcy ma na mysli wszelkie oplaty zwigzane z funkcjonowaniem systemu — tzn. ze
Zamawiajgcy nie bedzie obcigzany zadnymi oplatami z (yl. wdrozenia i funkcjonowania systemu w
zadeklarowanym okresie.
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W Zalgczniku nr 7 ,, Modyfikacja przedmiotu zaméwienia™ dla funkcjonalnosci systemu sterowania i zarzqdzania
oswietleniem w punkcie 16 zapisano: ,,System ma umozliwiaé zapalanie i gaszenie oswietlenia w oparciu o
warunki pogodowe odczytywane centralng stacje pogodowq lub czujniki pogodowe (czujniki zmierzchowe)
nadrzedne w stosunku do zegara astronomicznego.”

Pytanie : W zwigzku z powyzszym prosimy o udzielenie informacyji, ze instalacja oswietleniowa bedzie zasilona
24 godziny na dobeg przez 7 dni w tygodniu. W przeciwnym razie nie jest mozliwe spelnienie powyzszego zapisu.
Odpowiedz : Zamawiajgcy nie okreslil sposobu sterowania oSwietleniem — okreslit tylko funkcjonalnosci jakie
powinien realizowac ISS . Zamawiajqcy dopuszcza ze instalacja oswietleniowa bedzie zasilona 24 godziny na
dobg przez 7 dni w tygodniu jesli bedzie to konieczne do realizacji funkcjonalnosci opisanych przez
Zamawiajgcego.

W Zalgczniku nr 7 ., Modyfikacja przedmiotu zaméwienia” dla funkcjonalnosci systemu sterowania i zarzqgdzania

oswietleniem w punktach 9 oraz 17 zapisano:
. System sterowania winien udostepniac¢ dwukierunkowy interfejs, umozliwiajgcy komunikacje z zewnetrznym

systemem decyzyjnym .Interfejs musi posiada¢ mechanizm uwierzytelniania, zabezpieczajgcy przed
nieuprawnionym dostepem.”

. Urzqdzenia systemu znajdujqce sie w szafach i oprawach wspélpracujq z urzqdzeniami sterowania innych
producentow wykorzystujgcych takie same protokoly transmisji danych.”

Pytanie : Czy Zamawiajgcy uzna za spelnione w/w wymagania, ktére zostang zrealizowane poprzez aktywny
interfejs API i zastosowanie nadrzednego systemu do sterowania systemami innych producentow?
Odpowiedz : Tak

Prosimy o dopuszczenie opraw oswietleniowych, kidrych prad wyjsciowy ukladu zasilajgcego miesci sig w
przedziale od 200mA do 1000mA pod warunkiem zachowania wszystkich pozostatych zapiséw dotyczgcych
opraw oswietleniowych zawartych w Zalgczniku nr 7 do SIWZ, a szczegdlnie wymaganej trwalosci LS0B10 przy
100 000h.

Odpowiedz : Zamawiajqgcy dopuszcza oprawy oswietleniowe, ktdrych prgd wyjsciowy ukladu zasilajgcego
miesci si¢ w przedziale od 200mA do 1000mA pod warunkiem zachowania wszystkich pozostalych zapiséw
dotyczgcych opraw oswietleniowych zawartych w Zalgczniku nr 7 do SIWZ, oraz pozostatych wymogéw
technicznych i normatywnych —w tym bilansu mocy okreslonej dla zadania..

W zalgezniku nr 7 Modyfikacjal 2.0 ,, Modyfikacja Przedmiotu Zaméwienia” Zamawiajgcy okreslil parametry
referencyjne dla opraw oSwietleniowych, systemu sterowania, stupow oraz oswietlenia przejs¢ dla pieszych w
niniejszym zalgczniku
Pytanie : czy w zwigzku z zalgcznikiem nr 7 Modyfikacja 12.0 Zamawiajgcy uniewaznia zapisy dokumentacji
prOJektowe] znajdujqcej sig w opisie technicznym modernizacji o$wietlenia Cieszyn opracowanej przez
Swzat/opm]ekt dotyczgcych opraw oSwietleniowych, systemu sterowania, stupow oraz oswietlenia przejs¢ dla
pieszych. Jesli nie to ktore sq obowiqzujgce.

Odpowiedz : Zamawiajqcy okreslit parametry referencyjne dla opraw oswietleniowych i systemu sterowania,
konstrukcji wsporczych - stupéw oraz przejsé dla pieszych w zalgczniku Nr 7 Modyfikacja.

W pkt. 3.2.2 SIWZ Zamawiajgcy uszczegblowil zakres modyfikacji :
Modyfikacje opisane w zalgczniku nr 7 wyczerpujq wymagania zamawiajgcego w stosunku do parametréw
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technicznych i funkcjonalnych. W kwestiach nieopisanych przez Zamawiajgcego baze stanowi dokumentacja
projektowa, specyfikacje techniczne oraz wykonania i odbioru robét.

8. W zalgczniku nr 7 Modyfikacja 12.0 ,, Modyfikacja przedmiotu zaméwienia” w ,, F: unkcjonalnosci systemu
sterowania i zarzqdzania oSwietleniem” pkt. 2 Zamawiajqcy okreslil ., Oferowany system musi by¢ systemem
Junkcjonujgcym i obejmujgcym min. 2 500 szt. opraw przystosowanym do instalacji na terenie kraju pod
wzgledem jezykowym w zgodnosci ze standardami komunikacji oraz standardami technicznymi. Zamawiajqcy nie
dopuszcza lgczenia zadan
Pytanie : Czy Zamawiajgcy ze wzgledu na bardzo wysokie wymaganie odnosnie ilosci opraw 2500 w
Junkcjonujgcym jednym systemie sterowania na terenie kraju 2qda dolgczenia do oferty referencji z tej instalacji
celem zweryfikowania przez réwniez innych uczesmikéw postepowania przetargowego ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy podirzymuje zapis. Zamawiajgcy nie okreslil ,ze system ma dziala¢ na terenie
kraju gdyz byloby to niezgodne z ustawq PZP i prawem unijnym i mogloby podlegaé zaskarzeniu.
Zamawiajqcy okreslil jedynie ze system ma by¢ systemem funkcjonujgcym i obejmujgcym min. 2500szt. opraw
oraz ze ma by¢ przystosowany do instalacji na terenie kraju pod wzgledem jezykowym w zgodnosci ze
standardami komunikacji oraz standardami technicznym.

Zamawiajqcy bedzie postgpowal zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 13.3.2. oraz 13.3.3

9. Znane sq coraz powszechniejsze przypadki stosowane przez Oferentéw zastrzegania kart katalogowych opraw,
sterownikow systemu sterowania czy tez systemu zdalnego zarzadzania jako lajemnicy przedsiebiorstwa.
Zmusza to w wielu przypadkach Zamawiajgcego do zlamania prawa poniewaz w przetargu publicznym karty
katalogowe sq na stronach producentéw urzqdzen i nie mogq by¢ tajemnicq przedsigbiorstwa Oferenta.
Zamawiajqcy jest zobligowany do ujawnienia kart i innych informacji i nie moze tego zrobic jesli Oferent
zasirzeze je jako tajemnice przedsigbiorstwa. Praktyka ta dotyczy oczywistych préb dokonania oszustwa
przez Oferenta, ktory oferuje rozwigzania tarisze i nie spetniajgce wymogow dokumentacji przetargowe;.
Zeby unikngc nieswiadomego tamania w ten sposéb prawa przez Zamawiajgcego proponujemy wprowadzenie
POnizZszego zapisu :
Pytanie: Czy Zamawiajgcy wprowadza zapis :
» Oferent musi zalgezyé do oferty karty katalogowe proponowanych opraw oraz urzqdzen systemu sterowania
W przypadku zastrzezenia kart katalogowych oraz referencji o posiadanym systemie sterowania dla 2500
opraw w kraju jako tajemnicy przedsiebiorstwa oferta zostanie odrzucona”
Odpowiedz: Ustawa PZP okresla przesilanki do zastosowania przez W Ykonawce tajemnicy przedsiebiorstwa i
zgodnie z jej zapisami Zamawiajgcy umiescil w SIWZ pkt. 10.6
Jednoczesnie zalgczniku nr 7 Modyfikacja ., Wymagania dotyczgce opraw oswietleniowych” pkt. 15 zamawiajgcy
wyraznie zaznaczyl, iz : ,, Oprawy muszq posiada¢ dostepne bazy danych Jotometrycznych zamieszczonych na
stronie producenta i umozliwiajgcych wykonanie obliczer parametrow oswietleniowych w ogélnodostepnych
programach obliczeniowych typu DIALux, Relux i karty katalogowe wykazujgce zgodnosé z danymi podanymi na
oficjalnej stronie producenta.
W zalgczniku nr 7 Modyfikacja pkt 12 Zamawiajqcy nie okreslil, ze system ma dziataé na terenie kraju gdyz
byloby to niezgodne z ustawg PZP i prawem unijnym i mogloby podlegaé zaskarzeniu. Zamawiajgcy okreslil
Jedynie ze system ma by¢ systemem Junkcjonujgcym i obejmujgcym min. 2500szt. opraw oraz ze ma byé
preystosowany do instalacji na terenie kraju.
Dlatego zamawiajgcy nie przewiduje wprowadzenia zapisu proponowanego przez Wykonawce.




